
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen.  n. 440 

del 28/08/2019 

Reg. Part. 162 

 Del 22/08/2019 

Oggetto: Interventi di manutenzione e sistemazione strade comunali 

esterne. Revoca determina n. 108 del 18/06/2019 – Affidamento 

lavori. 

 

L’anno 2019, il giorno ventidue del mese di  Agosto  nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che alcune strade comunali esterne del Comune di Floresta versano in pessime 

condizioni, costituendo pericolo per la sicurezza e la pubblica incolumità; 

CONSIDERATO che a tal/ fine la Giunta Comunale con delibere n. 79 06/06/2019, n. 98 del 

27/06/2019 e n. 108 del 08/07/2019 ha assegnato al Responsabile dell’Area Tecnica le somme 

necessarie ammontanti a complessivi € 10.000,00; 

RILEVATO che con determina n. 108 del 18/06/2019 il Responsabile dell’Area Tecnica ha 

affidato all’Impresa EDILSTRADE s.r.l.s. con sede legale in Gioiosa Marea, Via Ragusa n. 2, 

P.IVA 03474920836, l’esecuzione dell’intervento inerente la strada Piano Musarra-Fichera per 

l’importo di € 2.500,00, IVA compresa; 

PRESO ATTO che, a seguito dell’assegnazione di ulteriori somme per la manutenzione, 

riqualificazione e messa in sicurezza di ulteriore viabilità comunale da parte della Giunta 

Comunale, è opportuno procedere con un unico affidamento;  

VISTA la Determina Sindacale n. 25 del 23/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale all’Ing. Francesco Corica; 

VISTI: 

 la L.R. n. 12/2011 del 12.07.2011; 

 il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 Il DL 32/2019 convertito con Legge n. 55/2019; 

 il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48, 

 

D E T E R M I N A 



2 

 

 

-DI PRENDERE ATTO delle superiori premesse che fanno parte integrante e sostanziale; 

-DI REVOCARE l’affidamento dei lavori di “Manutenzione e Sistemazione strade comunali 

esterne” inerenti la viabilità Piano Musarra-Fichera all’Impresa EDILSTRADE s.r.l.s. con sede 

legale in Gioiosa Marea, Via Ragusa n. 2, P.IVA 03474920836, per cui era stato previsto un  

onnicomprensivo di € 2.500,00; 

-DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Floresta per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco CORICA 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


